[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   16.05.2022 г. №  136
   с. Жирятино

О назначении и выплате разовой
материальной помощи приемным родителям

                 В соответствии с  постановлением  Правительства Брянской  области от 20 марта 2017 года № 113-п «Об утверждении Порядка назначения и выплаты  ежемесячных денежных  средств  на содержание  и проезд ребёнка, переданного на воспитание  в семью  опекуна (попечителя), приёмную семью, а также на вознаграждение и выплату разовой материальной помощи приёмным родителям», Законом Брянской области от 30.12.2019 года № 130-З «О внесении изменений в Закон Брянской области «О социальной поддержке работников социально-культурной сферы, работников учреждений ветеринарии и приемных родителей (одного из приемных родителей) приемных семей Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и выплатить  разовую материальную помощь в размере 3000 (три тысячи) рублей приёмным родителям: Бондарьковой Нине Константиновне, Власовой Наталье Владимировне, Головатик Галине Васильевне.
2. Бухгалтерии  администрации  района  произвести  выплату  материальной помощи приёмным родителям: Бондарьковой Нине Константиновне, Власовой Наталье Владимировне, Головатик Галине Васильевне.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя  главы администрации  района В.П.Пожарскую.

Глава администрации района                                    Л.А.Антюхов

Исп. Ж.Н.Панченкова
тел. 3-06-81